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KONUŞMA

Hüseyin Hatemi ile konuşma 

"BEN MASON
DEĞİLİM"

“Masonluğu hiç de düşünmedim. Şimdiye kadar 
kapısının önünden dahi geçmedim, gerçi Fransız 

Arkeoloji Enstitüsüne giderken Nur-u Ziya sokağından 
geçmişimdir ve ibretle seyretmişindir ama; manen 

masonluğun kapısından dahi geçmedim.”

- Sayın Hatemi, son zamanlarda hak­
kınızda ''niasonhık" ile ilgili birtakım 
söylentiler dolaşıyor.. Bizim "eğlen­
celi" bulduğumuz bu söylentiler hak­
kında neler söylemek istersiniz: nedir 
bu masonluk öncelikle onu anlatır mı­
sınız bize...

-Önce masonluk hakkındaki görü­
şümü kısaca belirtmek istiyorum.. 
Şimdiye kadar yazdığım kitapların 
hemen hepsinde bir münasebetine ge­
tirip belirttiğim gibi, bilhassa son ya­
yınlanan "Hukuk Devleti Öğretisi" 
adlı kitapta da masonluk hakkındaki 
görüşümü belirttim. Bence masonlu­
ğun çıkış sebebi bugünkü şekliyle gö­
rünüş sebebi şudur; 1666 yılında biz­
de olduğu gibi musevi gizli ilimlerin­
de de 66 rakamının bir önemi vardır: 
ism-i celalin ebced hesabı ile karşılığı 
olması dolayısıyla 66 rakamının İsra­
il çevrelerinde de belli bir önemi var­
dır. Tam da bu 1666 yılının yaklaştı­
ğı sıralarda bizim İzmir'de haham ola­
rak yetiştirilen birisi; daha sonra İsla­
mi çevrede ortaya çıkacak Bab'ı hatır­
latan birisi;Seyyid Muhammed Ali 
Bab'ı hatırlatan birisi, İzmir'de kurta­
rıcı Mesih olma iddiası ile ortaya çık­
tı.

-Adı?
- Sabetay Sevi.. Bu Sabetay Sevi 

1666 yılının yaklaştığı sıralarda bü­
tün Yahudilerin kurtulacağını ve Ku­
düs'e döneceğini düşünüyordu. Daha 
doğrusu bunu tebliğ ediyordu. O de­
virde sıkı bir Katolik baskısı altında 
olan yahudiler, mesela Polonya'de 
gettolara hapsedilmiş olan yahudiler 
bir kurtarıcı bekliyorlardıo.. İşte İz­
mir'den yükselen bir ses bütün Avru­
pa'ya dek yahudiler arasında yankı 
doğrudu. Hatta birçoğu bavullarını 
denklerini hazırladılar ve yakında 
Mesih'in önderliğinde Kudüse dön­
meyi beklemeye başladılar. Fakat ev­
deki hesap çarşıya uymadı. Tıpkı 
Bab'ın da ileride karşılacağı sonuç gi­
bi..Şöyle oldu: Mesih olarak yahudi- 
leri Kudüs'e döndürmek şöyle dursun; 
başının elden gideceğini anlayan Sa­
betay Sevi, padişah Avcı Mehmed 
huzurunda 1666 yılında, yani yahudi- 
leri Kudüs'e döndüreceği yılda îslami 
görünüşte kabul ederek Mehmed 
Efendi olmak zorunda kaldı..Tabii bu
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nasıl ki Mesih'in zuhuru bütün Avru­
pa'da büyük bir yankı uyandırmışsa, 
hayal kırıklığı da büyük oldu. Yahu­
diler büyük bir hayal kırıklığı ile yüz- 
yüze kaldılar. Tekrar gettolarına hap­
sedildiler. Türkiye'de çok yakın çev­
resi tıpkı Sabetay Sevi gibi görünüşte 
müslüman olmak zorunda kaldı. Fa­
kat bu tabii görünüşte bir İslamdı.. 
Bir nevi yeni bir din olarak, bir tarikat 
olarak günümüze kadar izlerini sür­
dürdü. Bu tarikatin masonlukla doğ­
rudan bir ilişkisi yoktur. Ama bu ha­
yal kırıklığının, büyük hayal kırıklı­
ğının masonluğun ortaya çıkışında 
büyük önemi vardır.Çünkü bu büyük 
hayal kırıklığından ancak 18. yüzyıl 
başlarında uyanan ve yeni bir metod, 
yeni yöntemler arayan Museviler; bu 
baskıyı hafifletmek ve gelecek sene 
Kudüs'te temennisini gerçekleştir­
mek için bu kez her memlekette o top­
lumun şartlarına göre, nüans farkları 
hatta çeşitli görünümler gösterebilen, 
kendisini gizleyebilen bir gizli ma­
sonluk teşkilatı kurdular. Bu da 18. 
yüzyıl başlarında en uygun ortam 
olan emperyalist dünyanın merkezi 
görünümündeki İngiltere'de gizli bir 
örgüt kurdular, -şimdi nasıl siyoniz- 
min merkezi Amerika ise o zaman da 
emperyalist dünyanın merkezi İngil­
tere idi.- Tabi buna felsefi bir hava 
verdiler. Müslümanları ve Hıristi- 
yanları da içlerine alabilmek ve kulla­
nabilmek için adeta dinler üstü bir ta- 
rikathavası vererek; İslamiyet içinde­
ki işraki felsefeden de birçok terim al- 
dılar.Böylelikle şarkta İslam ülkele­
rinde, bilhassa Osmanlı imparatorlu­
ğunun yayıldığı bölgelerde bu hilafe­
te karşı memnuniyetsizlik havasın­
dan istifade etmek istediler. Mesela 
Bektaşi'leri elde etmeyi düşündüler. 
Bunun gibi Rafızi sayılan tarikatlerin 
felsefi işraki terimlerle avlanmasını 
düşündüler. Bir taraftan da bilhassa 
Avrupa'daki Katolik kilisesine karşı 
memnuniyetsizlik duyan Rafızi sayı­
lan hareketleri düşündüler ve böyle­
likle "dinler üstü" bir tarikat olarak 
masonluğu icad ettiler..

- Dinler üstü olmasına rağmen, 
masonluğun ortaya çıkışında Siyo­
nizm ile doğrudan bir ilgisi olduğunu 
söyleyebilir miyiz?..

18. yüzyıldan sonra Mustafa Reşit Paşa, esasen mason 
olarak yetiştirilmiş ve Türkiye'de nasbedilmiş bir vezir 
olarak geldiği zaman ulemadan bir tepki görmediği 
gibi; Cevdet Paşa gibi bir ulemanın methiyelerine 
kasidelerine mazhar oldu.

Hayvanlan Koruma Derneği’nin 
“ olaylı, tehdidi, polisli kongresi 

‘Bu derneğe mason 
olmayanları da alın’

- O devirde henüz Teodor Herzl'in 
siyonizmi ortaya atılmamıştı ama, 
yahudi menfaatlerinin korunması, hiç 
değilse üzerlerindeki baskının gide­
rilmesi, iktisadi hakimiyetlerinin ku­
rulması ve tabii "Kudüs'e dönüş" ül­
küsünü Herzl ortaya atmış değildir. 
Eskiden beri yahudiler her sene "gele­
cek sene Kudüs'tei" diye dua eder ve 
birbirlerini böyle selamlarlardı. Ku­
düs'e dönüş ülküsünü canlı tutmak ve 
başka dinden olanlara da bu açıdan 
üstün gelebilmek için böyle dinler üs­
tü bir tarikat; gizli bir teşkilat gibi ma­
sonluk kuruldu.

- OsmanlIdaki yansıması?
- Tabii o devirde bizim Osmanlı 

uleması Avrupada olup bitenleri far- 
kedecek uyanıklıkta değildi. Veyahut 

farkedenler de söyleyecek cesarette 
değildi. Düzen öyleydi ki; kelle gide­
bilirdi. Fakat Katolik kilisesi çok daha 
örgütlü ve devletten bağımsız olduğu 
için, 1738'te işin zevkine vardı. Ma­
sonluğu dindışı hıristiyanlığa karşı, 
Katolik kilisesine karşı bir örgüt ola­
rak ilan etti. Bir insanın hem katolik 
hem de mason olamayacağını belirt­
ti.

Fakat biz de sadece halk tepki gös­
teriyordu. Sezgisiyle, bunların, yani 
farmasonların niyetinden şüphe edi­
yordu. Ama ulemanın açıkça bir cep­
he aldığını zannetmiyorum. Nitekim 
18. yüzyıldan sonra Mustafa Reşit Pa­
şa, esasen mason olarak yetiştirilmiş 
ve Türkiye'de nasbedilmiş bir vezir 
olarak geldiği zaman ulemadan bir
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•
 Munaoınmız Alı şahin kong­
re başlarken dernek üyeleri­
nin saldırısına 'uğradı. 
Üyelerden bazılan "Sizinle 
hesaplaşacağız" diye Şahin’i 
tehdit ettiler.

•
 Demekte masonlara kar- 
f ı mücadele eden Müstaki­
me Sınav susturulmak
İstendi. Sınav, "Evdeki 62 
kedim dana gibi. Bu müca­
deleyi sokaktaki hayvanlar 
İçin yapıyorum. Neden bu 
demeğe hep masonlar ha­
kim?" diye sordu.

। Sınav'ın mason suçlaması 
' üzerine bir grup izleyici "Sus­
turun şunur’ diye bağırırken, 
yöneticilerden Tunç Oral 
"Müstakime Hanım lütfen o 
konuyu kanştırmayalım” uya- 
nsını yaptı.

| Demeğin Göztepe Şube 
Başkanı "Biz yüzer gezer 
oylanz. Sesimizi İnönü bile 
duydu" derken, görevine 
son verilen başkan Ertüric 
"Demeğimiz ABD’den yar­
dım alıyor. Bizi Mannlng 
Vakfı destekliyor" diye 
konuştu.

tepki görmediği gibi; Cevdet Paşa gi­
bi bir ulemanın methiyelerine kaside­
lerine mazhar oldu ve bundan sonra 
günümüze kadar da Reşit Paşa ciddi 
bir ulema tepkisi görmüş değildir..

- Reşit Paşa'dan sonra, Osman­
lI'nın yıkılışına değin masonların hü­
kümet içindeki etkinlikleri de giderek 
arttı denilebilir mi?

- Evet..Ve bir de masonluk bu 
1739'daki Katolik tepkisinden sonra 
her memlekette oranın şartlarına göre 
bir görünüm aldı. Katolikliğin güçlü 
olduğu ülkelerde, dinsiz, ateist, ma­
teryalist bir görünüm kazandı ve 
Fransız ihtilaline sebeb oldu. Çünkü 
Fransa Katolik bir ülkeydi ve Katolik 
kilisesine samimi olarak bağlıydı, 
Fransız hanedanı.. Onun için orada 
hanedanı alaşağı etmek ve XVI. 
Lui'yi idam etmek gerekirdi. Ama İn­
giltere de veyahut Protestan ülkelerde 
böyle bir şeye gerek yoktu. Çünkü 
Protestanlık masonluğa aynı tepkiyi 
göstermedi. Bunun için İngiltere. 
Amerika gibi Protestanlığın galip ol­
duğu ülkelerde ve o devir Prusya'sın­
da din düşmanı bir görünüş almasına 
gerek olmadan, "daha iyi bir tari- 
kat"mış gibi görünebildi.. Mesela 
Goethe gibi kişilerin de mason olma­
sı, Protestan kişiliklerin de mason ol­
ması onlara itibar sağladı. Hatta 19. 
yüzyılda, -bunu çok kesin olarak söy­
lemek istemiyorum, bir ara karşı da 
çıkmıştım- henüz Teodor Herzl siyo-

Hüseyin Mate­
mi: Prof. Hü­
seyin Hatemi, 
derneğin Yö­
netim Kurulu'- 
na seçilirken 
bır-de konuş­
ma yaptı. Ha­
lemi, bazı 
dinleyicilerin 
sataşması 
üzerine kürsü­
den indi.

Tunç Öral: 
Eski aktörler­
den Tunç 
Oral, mason 
karşıtı hay- 
vanseverin 
sözleri üzeri­
ne "I ütfen o 
konuyu ka- 
rıştırmayabm” 
diye müdahale 
etti.

nizmi ortaya çıkmadığı için, bunun 
Siyonizm ile ilişkisinin farkında ol­
mayan iyiniyetli müslüman ulema bi­
le tıpkı îslamiyete bakışı son derece 
müspet olan Goethe gibi; felsefi bir 
sığınak olarak görmüşdür.. Bunun gi­
bi belki Cemaleddin Efgani de mason 
olduysa, eğer bu bir iftira değilse, dü­
şünmek gerekir ki 19. yüzyılın sonla­
rında Herzl siyonizmi siyasi anlamda 
ve tam bir Makyavelist yöntemle ha­
reket eden Siyonizm hareketi ortaya 
çıkmadan önce, pekala bazı müslü­
manlar da saflıkla masonluğa kapıla­
bilirlerdi. Tam anlamıyla saflık de­
mek istemiyorum, Nitekim 2O.yüzyı- 
lın başlarında Şeyhülislam Musa Ka­
zım Efendinin mason olması; gerçi 
bu tarihten sonra işin içine anık mev­
ki düşkünlüğü de karışıyor, Müderris 
Mahmud Esad efendinin mason ol­
ması gibi, ikbal düşkünlüğü de rol oy­
nuyor. Bizde ulema hep saraydan ih­
san almaya, büyüklerden ihsan alma­
ya alıştığı için; şunu hazmedememiş- 
tir: "Niye benimle akran olan, hatta 
medresede benden daha kötü talebe 
olan, vayahut benden sonra mezun 
olan kişi, mason olup devlet adamla­
rına yanaşıp yükselsin de, ben yüksel- 
meyeyeim".. O sebeble, birçok kişi 
hiç değilse pasif kalmış ya da doğru­
dan doğruya mason olarak.. Mesela 
görüyoruz Sadr-ı azam Talat Paşa'nın 
Musa Kazım Efendiyi şeyhülislam 
yapmak için nasıl uğraştığını ve Sul­

tan Reşat'ın "onun için farmason di­
yorlar" diye ne kadar ısrar etse de be­
ceremediğini ve sonunda onun istedi­
ğinin değil, Talat Paşa'nın istediğinin 
olduğunu...

Şimdi Fransızlar, Fransız mason­
ları Katolik kilisesi ile savaşmak, on­
dan intikamlarını almak ve Katkolik- 
liği destekleyen hanedandan intikam 
almak için; materyalist, aşın din düş­
manı masonlar olarak göründüler ve 
Türkiye'de de Fransızlar kendi hava­
larına uygun olarak, Fransız emper­
yalizmi önce Bektaşîliği kullanmak 
istedi. Aynı memnuniyetsizlikten Os­
manlIlar da Bektaşîlikten istifade et­
meyi planladılar. Belki de Mısırde 
muvaffak oldular. Mısır'ın Osmanlı 
devletinden ayrılmasında böyle Fran­
sız emperyalizminin eli altındaki 
Fransız masonluğunun etkisi olmuş­
tur; dolayısıyla Bektaşîliği kullanmış 
olabilirler, Kavalalı Mehmet Ali Paşa 
vasıtasıyla.. İngilizler aynı şekilde 
Türkiye'de başta doğrudan doğruya 
Bektaşîliği kullanamazlardı. Onlarda 
sünni tarikatlere yanaştılar, kendileri­
ni dindar; "dinin gerçek özüne var­
mış" bir nevi batı tarikatı gibi göstere­
rek, hatta İslamiyetin de -haşa- ma- 
sonluklaözde bir olduğu kanaatini ya­
yarak, onlar da Nakşibendi tarikatini 
kullanmak istediler.

Yeniçeri ocağının yıkılması 
Fransız masonluğunun gerilemesine 
ve Mustafa Reşit Paşa türünde, aynı 
zamanda sünni tarikat mensubu gibi 
görünen bir zatın iktidara gelmesine 
yolaçtı. Ondan sonra Türkiye'de bir 
taraftan kısmen başarıya da ulaştılar. 
Bugün bile zahiri olarak mutaasıp bir 
müslüman olan bir kişinin menfaat 
dolayısıyla mason olduğu örneğine 
rastlanabilir. Yani müslüman görünen 
birinin aynı zamanda mason olduğu 
olgusuna rastlanabilir. Bunun gibi 
Bektaşi meşrep görünen yahut Alevi 
olan birinin de mason olduğuna rast­
lanabilir. Çünkü emperyalizm, çeşitli 
görünüşleri kullanmaya çalışır. Ma­
sonlukta zaten, önce bunun bir görü­
nüşüydü. Sonra Türkiye'de yer etmek 
için Fransız masonluğu başta Bektaşi- 
liği kullanmak istedi, İngiliz mason­
luğu Nakşibendi gibi "devlete itaat" 
fikrine daha yakın olan tarikat men­
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suplarını kullanmak istedi. Böylelik­
le hem İngiliz Hanedan sistemine sa­
dık Protestanlık ve Anglikanizmle 
savaşma gereğini duymayan, zaten it­
tifak halinde olan bir masonluk anla­
yışı Türkiye'ye aktarılmak istendi. 
Yani kaleyi y ıkmaktansa içeriden fet­
hetmek anlayışı. Fakat bir müddet 
sonra görüyoruz ki İngilizler, İngiliz 
masonluğu etkisinde Bektaşiler de 
yetiştirebildiler. Mesela Ahmet Mit­
hat Paşa hem İngiliz taraftarı görünü­
yordu hem de Bektaşiydi..Kısaca ma­
sonluk aslında Sabetay Sevi hareketi­
nin uyandırdığı hayal kırıklığından 
sonra o devir siyonizminin, o devir Si­
yonist ülkülerinin yahudi menfaatle­
rini korumak için ortaya attıkları bir 
gizli örgüt oldu. Fakat, bir tarikatte 
başta kurulurken taşıdığı özellikleri 
yüzyıllar sonrasına kadar her yerde 
aynı şekilde muhafaza etmez. Çeşitli 
görünümler doğar. Bunun gibi mane­
vi iklime, sosyal şartlara göre çeşitli 
görünümler doğar. Masonluk ta öyle 
oldu. Türkiyede de masonluk lale 
devrinden itibaren yetişti. Dışardan 
bakınca birbirine zıt gibi görünen ki­
şilerin katıldığı umumiyetle Osmanlı 
devletinden ayrılmak isteyen azınlık­
ların da kendi menfaatlerini gerçek­
leşir gördüğü hangi mason locasıysa, 
ona girdiler. Museviler, Ermeniler, 
Rumlar, mesela kelli felli zevat da 
mesela şeyhülislamla aynı locada 
"birader" olabildi. Hatta şöyle bir şiir 
yazılmıştır zamanında: "Yol açarken 
makdem-i Musa için derya-i Nil/ Öp­
türür şimdi bizim Musa'ya şimdi kare 
su." Çünkü o devirde Emanuel Kara- 
so, hem İtalyan tebaada hem Osmanlı 
mebusu, Teodor Herzl'den sonra İsra­
il'in kurulması, Filistin'in OsmanlI­
lardan satın alınması için, Abdülha- 
mit merhumla müzakereye giren ve 
muvaffakiyetsizlikle karşılanca da, 
"zat-ı şahaneyle bundan sonra karşı- 
laşışım kendisi için hiç de iyi olmaya­
cak" tehdidini savuran, ve garip bir 
cilve-i tedbir ve takdir ile Osmanlı 
meclisinde, Osmanlı milletvekili 
olan, savaş bitince de kaçıp İtalya'ya 
giden, Malta'ya değil; İtalya'ya giden 
Emanuel Karaso, mason üstad-ı aza­
mi diye biliniyordu. İşte şair şöyle di­
yor: Bir zamanlar Musa'nın geçişi 
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için Kızıldeniz yol açardı. Ama şimdi 
bizim Musaya(şeyhülislam Musa Ka­
zım Efendiye) Karaso elini öptürü­
yor. Şiirde vezne uysun diye "derya-i 
Nil" diyor, ona Kızıldeniz yol açar­
ken, bizim Musa'ya Karaso el öptürü­
yor mason üstadı olarak.. - Cumhuri­
yetten sonra Türkiye'de masonluk ha­
reketi önemli bir vizyon değişikliği 
yaşadı mı?

- Önemli bir değişiklik olduğunu 
söyleyemem. Yine Amerika emper­
yalizmin başını çektiği için, İngilte­
re'nin yerine Amerika girdiği için, Si­
yonizm de büsbütün güçlendiği için 
Teodor Herzl anlamında Siyonizm, 
İsrail kurulduktan sonra eski önemini 
yitirdi. Onun yerine deşifre olmamış 
daha yeni örgütler, yeni batıl dinler 
çıkmaya başladı. Transandantal Me- 
ditasyon akımları veyahut, Moon ki­
lisesi.. Ve şimdi bizim Musa'lara bun­
lar el öptürmeye başladı. Masonluk 
bir nevi tarihi bir yadigar olarak kaldı. 
Zaman zaman canlanmak için hiç de­
ğilse Türkiye'de eski birbirini destek­
leme ve menfaat sağlama, ticari örgüt 
havasını muhafaza için birşeyler ya­
pıyor ama, eskisi gibi Türkiye'de bi­
rinci dereceden önemi olmadı. Em­
peryalizmin Türkiye'de başka mües­
seseler! başka dükkanları açılmaya 
başlandı. Fakat tamemen ortadan 
kalkmış değil tabii.

-Araya girip şunuöğrenmek isti­
yorum; biliyorsunuz Türkiyeli müslü­
manlann masonluğa karşı geliştiril­
miş özel birantipatileri var. . Şimdi siz 
"başka dükkanlar"dan bahsediyorsu­
nuz..İşte bu noktada masonluğa karşı 
geliştirilen tepkinin bu yeni açılan 
dükkanlara gösterilip gösterilmediği 
konusunda neler söyleyebilirsiniz?

- Zaten masonluğa da zamanında 
bir güç oluşturacak şekilde tepki gös­
teremediler. Birçok kişi masonun ne 
demek olduğunu bilmiyordu za- 
ten..İstanbul halkı arasında "seni far­
mason seni" gibi bazı sözler yerleş­
mişti ama..

- Yani şöyle bir şey söylenebilir 
mi; atı alan Usküdarı geçtikten sonra 
müslümanlar tepki üretmeye başladı­
lar..

- Biz de zaten maalesef umumiyet­
le öyle olur. Birşey yeni ortaya çıktığı 

zaman "iyi birşeydir" diye hücumlar 
başlar; girmek, katılmak için., lyini- 
yetli ya da bilinçsizlikten ileri ge- 
len..Şimdi yeni örgütlerde veya yeni 
akımlarda da öyle oluyor. Çünkü 
Amerika'dan geldiği için gerekçede 
hazır: Amerikan Dolarının üzerinde 
"Allah'a güveniyoruz" yazılı. Şu hal­
de bunlar da "bizden.."

- Eğer isterseniz, şimdi de size ya­
kıştırılan şu sözde masonluk macera­
sının seyrini anlatır mısınız?

- Bu tamamen gülünç birşey.. Bir 
kere Zaman Gazetesi'nin -adını açık­
ça söyleyeyim- bence kötü niyetinden 
kaynaklanıyor..Açıkça benim mason 
olduğumu yazmaya da cesaret edemi­
yorlar. Benim yeni üye olarak ilk defa 
katıldığım "Türkiye Hayvanları Ko­
ruma Derneği"nin genel kurulunda 
dengesi pek yerinde olmayan ve ken­
disi de demeğe üye olan bir hanım, < 
"bu derneğe üye olmak için illa mason 
mu olmak lazım" dedi. Bu sözün bir 
parola olarak önceden Zaman gazete­
sinden olan biri ile anlaşmalı olarak 
ortaya atıldığı anlaşılıyordu. Çünkü 
Zaman Gazetesi muhabiri hemen ya­
nıma yanaştı ve" bu demeğin mason­
lukla ilişkisi olduğuna dair ne düşü­
nüyorsunuz?" diye sordu. Ben de, 
böyle bir ilişki olduğunu zannetmiyo­
rum, çünkü Hayvanları Sevme, ma­
sonluğun ilkeleri arasında doğrudan 
menfaat getirecek birşey değil..

Mesela ben mason olmadığımı bi­
liyorum. Bu demekteki birçok kişinin 
de üstelik kadın oldukları için, mason 
olmalarına imkan olmadığını da bili­
yorum.. Çünkü hiç değilse şeklen, bir 
kadının mason olmasına imkan yok.

- Böyle bir ayrım var..
- Evet. Erkekler alınır. Ama yeni 

örgütlerde kadınlar da hiç değilse 
"kadınlar kolu" şeklinde almıyor. Ka­
dınların sır saklayacağına pek güve- 
nemediklerinden ve de gizli bir örgüt 
olarak kadınlan almıyorlardı.

- Peki nasıl duyurdu Zaman Gaze­
tesi?

- Zaman Gazetesimuhabirine ben 
bu demeğin masonlukla hiçbir orga­
nik ilişkisi olmaması gerektiğini, ama 
hayvansever olma şartı aranan bir 
demeğe de mason olduğu sonradan 
anlaşılan veya baştan bilinen biri ge­
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lirse üye olmak için, "sen masonsun 
seni alamayız" denemeyeceğine de 
söyledim. Hukuken buna imkan yok­
tur. Daha sonra da aynı muhabire, be­
nim masonlukla hiçbir ilişkim olma­
dığını söyleyerek şunu ilave ettim; 
hükümette mason olursa aldırmazsı­
nız ve hatta işbirliği yaparsınız. Hal­
buki hükümette mason olup olmama­
sı önemli.. Hayvanlan Koruma Der- 
neği'nde mason olsa ne olur, olmasa 
ne olur? Buradaki amaç, ülkeyi idare 
etmek değil; mesela ezilen bir köpe­
ğin hemen ameliyatını yapmak, hasta 
bir kedinin bakımını sağlamaktır. 
Kuşların bakımını sağlamaktır.

Şu halde siz birçok menfaat geti­
ren bir kuruluşta veyahut Türkiye'yi 
yöneten kuruluşlarda masonlarla bi­
linçli bir işbirliği halinde olmaya bir- 
şey demezsiniz, ondan sonra Hayvan­
ları Koruma Derneği gibi belki binin­
ci dereceden bir dernekte mason olup 
olmadığını yazarsınız..

- Bu açıklamalarınıza Zaman ga­
zetesi yer verdi mi?

- Hiç yer vermediği gibi, muhabiri 
"şüphelerim ortadan kalkmadı" gibi 
garip bir laf söyledi ve ertesi gün baş­
lık olarak, "Bu Demeğe Üye Olmak 
İçin İlla Mason mu Olmak Lazım" di­
ye yazdılar..Ve nedense yalnız ben 
konuşurken çekilmiş bir resim koya­
rak, benim üyeliğimi bilhassa belirt­
mek istediler. Masonluk ithamlarını 
da yazdıkları için, bizde de halk doğ­
ru şeylere inanmaz, ama yalan şeye 
inanmaya mütemayildir. Onun için 
eve telefonlar başladı. Önce gülüp 
geçmek istedim, hatta hanım da işi şa­
kaya vurdu kendi aramızdaki konuş­
malarda: "vallahi bilmem biz onsekiz 
senelik evliyiz, mason olduğunu bil­
miyorum. Eğer masonsa benim habe­
rim yoktur" gibi sözlerle işi şakaya 
vurmaya çalıştık ama, yavaş yavaş 
tatsızlaşmaya başladı. Çünkü denge­
sinin pek yerinde olmadığını zannet­
tiğim bu hanım muhabir önce yazıha­
neye gelerek, bu derneğe üye olmak 
için benim 5 milyon aldığımı söyledi. 
Hanım buna çok kızarak, yazıhaneyi 
derhal terketmesini söyledi. Apar to­
par yazıhaneden çıkmak zorunda kal­
dı. üstelik muhayyileleri bile pek ge­
niş değil, mesela yüz milyon aldı filan 

deseler..Tabii şunu düşünüyorlar her­
halde yüz milyon aldı desek; bu der­
neğin yüz milyon veremeyeceği anla­
şılacak. Şu halde 5 milyon diyelim de 
daha inandırıcı olsun diye.. Tabii bu 
gülünç isnada ben gülüp geçecekken, 
bunlar söylenti olarak büsbütün ya­
yılmaya başlandı. Benim mason ol­
duğum söylentisi.. Zaman Gazetesi­
nin bunda aktif işbirliği yaptığını zan­
nediyorum. Çünkü Zaman Gazetesi 
adı verilerek eve telefonlar başladı. 
"Zaman Gazetesinden arıyorum" ya 
da, "Zaman okuruyum siz mason mu­
sunuz" diye.. Bunun üzerine demek 
içinde bir basın toplantısı tertip ettik. 
Açıkça adını vererek masonlukla hiç­
bir organik ilişkimiz olmadığını, ma­
son olmadığımızı, yönetim kurulu 
üyelerinden hiçbirinin mason olmadı­
ğını açıkladık..Zaten altı hanım bir 
de ben varım. Hanımların mason ol­
masına imkan yok. Ben de mason de­
ğilim. Masonluğu hiç de düşünme­
dim. Şimdiye kadar kapısının önün­
den dahi geçmedim, gerçi Fransız Ar­
keoloji Enstitüsüne giderken Nur-u 
Ziya sokağından geçmişimdir ve ib­
retle seyretmişimdir ama; manen ma­
sonluğun kapısından dahi geçmedim. 
Ve ben mason olsaydım, 1402'lik ol­
mazdım herşeyden önce.,. Ben fakül­
te yayını olan profesörlük takdim te­
zimde "Medeni Hukuk Tüzel Kişile­
ri" adlı kitabımda bilakis masonluğu 
eleştirdiğim için, belki de bazı şim­
şekleri üzerime çektim. Çünkü Türki­
ye'de ilk defa fakülte yayını olan bir 
kitapta resmi bir yayında, masonluk 
kendi kaynaklarına dayanılarak eleş­
tirildi. Yani mesela Cevat Rıfat Atil- 
han'm kitabına asla atıf yapmadım. 
Ama kendi yayınlarına atıf yaparak 
masonluktan bahsettim. Bizzat öv­
mek için çıkarttıkları kitaplara.. Bu­
nun üzerine şimşekleri üzerime çek­
tim ve 1402 de oldum. Ondan sonra da 
1402 olduğum 12 Mayıs 1983 tarihin­
den bugüne kadar çıkardığım bütün 
kitaplarda da son kitap dahil, mason­
luk hakkında eleştirici bir tutumu da 
belirttim. Son kitapta biraz önce an­
lattığım gibi, ne tür sebeblerle ortaya 
çıktığını anlattım. Bunlar, kendileri 
böyle birşey yapmaya cesaret ede­
mezler. Çünkü nüfuzlu masonlarla 

aralarının iyi tutmak isterler. Birçok 
yerde de gizli işbirliği halindedirler 
bu tiplerle. Ama böyle namerdane 
olan bir tutumla tekzibi de yayınla­
mazlar. Belki de akıllarınca birkaç sa­
yı öncesinde Bu Meydan dergisinde 
Zaman gazetesinin tutumunu Basın 
Ahlakı ile ilgili bir yazıda eleştirdi­
ğim için intikam almak istediler. Fa­
kat yalancının mumu yatsıya kadar 
yanar. İnşaallah öyle zannediyorum 
ki bu konuşmadan sonra da bu mum 
sönmüştür. Ama sönmese bile insan 
bu kabil adamların iftirasından kurtu­
lamaz çünkü Muaviye ve Yezid meto­
dudur; yani AvrupalIların deyimiyle 
Makyavelist bir yöntemdir. Bu kabil 
kişiler bunları bırakmazlar. Bizzet hz. 
Ali'ye -haşa- kafir diyerek lanet ettir­
me bid'atini ihdas etmiş bir üstad var­
ken; mesela Kerbela şehidleri gerçek 
imama isyan etmiş din düşmanlan 
olarak bazı kişilere yutturulmuşken, 
bu kabil iddiaları yutabilecek kişiler 
oldukça, bunlarda iddalardan vazgeç- 
miyecekleridir.

Hz. Peygamber veya ehl-i bey t, bu 
gibi isnad ve iftiralardan kurtulmuş- 
mudur ki, ben tamamen kurtulmayı 
isteyeyim? Ama, açıkça söylüyorum 
bir mason, "sen mason musun" diye 
sorulunca, "ben mason değilim" de­
mez. Lafı boğuntuya, gargaraya geti­
rir. Ben ama açıkça söylüyorum; 
BEN MASON DEĞİLİM! Bundan 
sonra da mason olacağımı da asla ve 
kat'a inşaallah zannetmiyorum. Çün­
kü bundan sonra mason olmak için ya 
aklımı ya imanımı kaybetmem gere­
kir.

- Hakkınızdaki bu iftira kampan­
yası, Zaman gazetesinin genel yayın 
politikası ile doğrudan ilintili mi?

- Maalesef, öyle şüphelerim 
var..Yoksa yapmazlardı.. Hiç değilse 
gazetelerinde bir devre yazmış birisi 
olarak beni tanımaları gerekirdi. Tek­
zip etselerdi, hiç olmazsa basın top­
lantısında söylediğim şeyleri yazsa- 
lardı.. Oysa basın toplantısı haber 
olarak dahi çıkmadı. Nerede kaldı 
orada benim masonluk hakkında söy­
lediğim sözler..Onun için ben de artık 
bunları söylemeye kendimde hak his­
settim.

Konuşan: İbrahim Sadri
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